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Tanker og følelser ved Pinsestævnet 2019

Først en stor tak til Vejle Naverne for et godt Pinsestævne. Alt forløb fint og
godt. Det var nogle dejlige dage. Søndag formiddag forløb delegeretmøde me-
get fint.
Søndag aften sad vi ved de veldækkede borde til festmiddagen og snakkede og
drak et enkelt glas vin og hyggede os. Så kom talen ved formand Kaj og efter
de indledende pæne ord, kom han til uddelingen af ærestitlen Årets Nav. Vi
ventede spændt, men efterhånden som de rosende og pæne ord blev sagt, var
jeg klar over, at det ikke var en fra Aalborg, han talte om. Lige pludselig blev
mit navn nævnt, og var der en, der blev forbavset, så var det mig. Jeg fattede
det ikke helt, men fik overrakt emblemet og det tilhørende billede. Det varede
noget, inden jeg fattede det. Bagefter følte jeg mig ydmyg, beæret og stolt. Der
gik et par dage før, det rigtigt gik op for mig, og jeg var meget stolt. Senere
kom Richard og spurgte, om jeg ikke ville skrive lidt til Svenden.
Jeg er udlært som elektriker og allerede i slutningen af min læretid begyndte tanken om at rejse. Jeg var i lære i et
lille firma, hvor vi også havde nogle små fragtskibe som kunder, og det var tit, at de ikke var i havn så længe af
gangen, og så måtte vi jo sejle med, til arbejdet var færdig i næste havn.
Efter læretiden blev der også tid til at læse til el-ingeniør på teknikum.
Senere kom der længere turer i forbindelse med cementfabrikker. Det var gennem F.L. Smidth, jeg rejste. Det var
mest til fabrikkerne i Skandinavien. Jeg blev efterhånden tilsluttet en udviklingsafdeling, hvor vi lavede en masse
forsøg. Det var primært omkring Mølleriet dvs. der hvor de færdige klinker kom til for at blive knust. Møllerne
findes i nogle store haller. Selve møllen består af et rør med en diameter på ca. 6m. og en længde på ca. 10m. De
var delt i flere kamre hvor, der i hvert kammer var stålkugler af samme størrelse. Når røret drejede rundt, blev klin-
kerne knust. Det første kammer var kuglerne ca. 100mm. Og de efterfølgende havde mindre kugler helt ned til 25
mm.
Røret blev drejet rundt af nogle store motorer under øredøvende larm. Under denne proces blev der udviklet en
mængde varme ca. 120 grader og for at køle sprøjtede man vand ind i røret.
Senere kom jeg i ”land” og begynde at undervise på Den jydske Haandværkerskole. Det var en dejlig arbejdsplads,
hvor jeg havde rig lejlighed til at fortælle lærlingene og teknikerne om rejselivet. Denne arbejdsplads havde jeg i
25 år.

Årets Nav 2019

Gunnar Danielsen, Aalborg

Mindeord.

Holbæk Naverne har igen mistet et kært medlem. Ib Larsen tog på sin sidste rejse d.16-06-2019 83 år gammel.
Ib blev indmeldt i Holbæk Naverne 01-04-1985 og var det ældste medlem, vi så ikke så meget til ham de seneste år
da bentøjet ikke var for godt, men ellers var han før i tiden et aktivt medlem og i mange år deltager i Mosel turene.
På vegne af Holbæk Naverne
Ole Puggaard
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FØDSELSDAGE

Vigtigt: Liste med mærkedage er fra de
informationer, som foreningerne har afle-
veret til CUK-medlemslisten.
Hvis du opdager fejl, så få din forening til
at
indsende rettelsen.
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TAK - TAK - TAK - TAK

D. 3-8-2019 Arvid Brunstedt (Nakskov)
80 år Solsikkevej 32,

4900 Nakskov

D. 6-8-2019 Freddy Christensen (Randers)
70 år Bøsbrovej 45 B, 1.th.,

8940 Randers SV

D. 6-8-2019 Anny Elfenbein (København)
80 år Elbagade 35, 2.tv.,
NV 2300 København S

D. 9-8-2019 Bent Donald Eriksen (Kolding)
75 år Bjergbyvej 1, Seest

6000 Kolding

D. 12-8-2019 Per Fuglsang Nielsen (Aalborg)
75 år Ibisvej 10, Studstrup

8541 Skødstrup

D. 14-8-2019 Arne Herløv Olsen (Los Angeles)
75 år 25482 Charro Drive,

San Juan Capistrano, CA 92675
USA

D. 19-8-2019 Ingolf Rasmussen (Randers)
70 år Glarbjergvej 99, 1.tv.,

8930 Randers NØ

D. 24-8-2019 Kurt Rossen (Sønderborg)
80 år Dybbøl Bygade 43, Dybbøl

6400 Sønderborg

D. 29-8-2019 Peter Rasmussen (Næstved)
70 år Solbakkevej 2,
NV 4700 Næstved

Mange tak for opmærksomheden jeg fik i forbindelse med
mit 25 års jubilæum. Tak til Vejle-naverne, København
naverne, og navervenner, Aarhus-naverne, samt til hoved-
bestyrelsen.
De bedste hilsner og kno i bordet.    
Claus Lønstrup, Qaqortoq/Grønland. 

Tusind tak for den store ”ære” jeg blev tildelt ved Pinse-
stævnet. Da blev jeg godt nok mundlam. Ikke mindst da
vores to piger pludselig dukkede frem. Jeg er godt klar

Jeg vil sige tusinde tak for de mange lykønskninger jeg fik
på min 70. års fødselsdag d. 15. juni i form af både tele-
grammer, mails, sms´er, opringninger og gaver. Det var
helt overvældende.
Med kno i bordet:
Erik Hjorth Andersen

Jeg vil hermed sige mange tak for opmærksomheder ved
min 60. års fødselsdag d. 7. juni.
Hilsen
Bodil fra Slagelse

En stor tak for jeres fremmøde med fane og påklædning 
ved min fars bisættelse d. 20. juni 2019 i Gl. Tølløse 
Kirke.
Min far ville være meget glad og stolt for denne sidste 
ære, tak… Min far og mor har brugt meget god timer i 
jeres forening, og jeg ved, at min mor Else Larsen vil

fortsætte med at komme i hulen.
Mvh Morten Larsen

over at en vis herre har en
stor finger med, Carl-Otto
(ondt i maven). Det er jo
også hans fortjeneste at jeg
blev medlem af C.U.K.
Marmorilik 81. Og senere
fik skabt et nært venskab
med Otto Krøll. Det
udmundede så også i at
Otto Krøll fik os med til
Mosel i 85. Her nyder vi stadig at deltage, godt nok med
et par års pause. Jeg håber, at kunne leve op til titlen i
mange år endnu.
Med Naverhilsen
Æresmedlem Flemming Laugesen
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Vedr. sagen Arne Poulsen Nielsen

Det er med den del undren jeg har erfaret at vores medlemmer i Århus Naverne Arne Poulsen Nielsen, ifølge et brev til
Arne, som jeg har fået indsigt i, fra HB-formand Kaj Jepsen skulle være blevet ekskluderet fra CUK, og ikke længere må
være medlem af en forening under CUK. Arne har været medlem i Århus siden 1. januar 2019, og vi i Århus Naverne
har ikke fået nogen meddelelse om at Arne ikke må være medlem hos os.
Jeg har snakket med Arne om sagen, og han nævner at har aldrig har været indkaldt til nogen møde med HB i denne
sag, Jeg har også erfaret at hovedbestyrelsen ikke engang har behandlet eksekutionen på et bestyrelsesmøde. Idet
hovedbestyrelsen kun har dømt i denne sag ud fra den ene part udtalelser, og det kan ikke være i orden i et
retssamfund som vores. Det må være rimelig i en så alvorlig sag som denne, at man indkalder parterne hver for sig,
således at de kan fremlægge sagen set fra deres synspunkter inden CUK´s hovedbestyrelse tager stilling. Det forventer
jeg selvfølgelig vil ske. Og indtil dette er sket er Arne Poulsen Nielsen stadig medlem i Århus Naverne.

Ole Lindeborg
Formand Århus Naverne

Til alle CUK-Foreninger.

Idet redaktøren af Den farende Svend har meddelt HB, at han stopper som redaktør

pr. 31-Juli, har hjælperedaktør Hans Emborg indvilliget i, at han af HB er konstitueret

som redaktør, indtil Delegeretmødet på Pinsestævnet i Holbæk i 2020.

Fremtidige foreningsmeddelelser samt andet stof, der skal bringes i Den farende

Svend, skal tilstilles til Hans Emborg på følgende E-mail:

h.emborg8@gmail.com

Ligeledes meddelte webmaster Ole Michael Strange i en skrivelse, der blev oplæst

og omdelt på delegeretmødet i Vejle, at han stopper med at være webmaster senest

den 31-12-2019. HB arbejder på, at finde en afløser, så er der medlemmer i

foreningerne, der har lyst og evner til, at træde til, vil det være af stor betydning.

På HB’s vegne

Kaj Jepsen

Information til SCUK-Foreninger.

Arne Poulsen Nielsen har under og efter sit medlemskab af SCUK- Aalborg, som han udmeldte sig af

pr. 31-12-2018, udvist en adfærd, der ikke er og har været forenlig med, hvad der forventes af

medlemmer af SCUK. Bestyrelsen i SCUK-Aalborg besluttede, at de på baggrund af den adfærd,

rettede henvendelse til HB med skriftlig indstilling til eksklusion af Arne Poulsen Nielsen.

Hb meddelte Bestyrelsen for SCUK-Aalborg, at idet han ikke var medlem af SCUK, kunne SCUK-Love

og vedtægter stk.24 ikke tages i anvendelse.

På baggrund af bestyrelsens skriftlig fremstilling af Arne Poulsen Nielsen’s adfærd, både under og

efter medlemskabet af SCUK, blev der pr. 15 Juni 2019 skriftligt meddelt Arne Poulsen Nielsen, at fra

denne dato, kunne han ikke søge om medlemskab eller blive overfyttet/ genindmeldt i nogen

forening under SCUK-Naverne.

Arne Poulsen Nielsen har kvitteret for skrivelsen.

På HB’s vegne

Kaj Jepsen

Formand SCUK.
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